
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Махновская средняя общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

307821 Курская область, Суджанский район, с. Махновка, ул. Школьная 

8(47143)31485, e-mail: alex130279@rambler.ru 

ИНН 4623003977, КПП 462301001, БИК 043807001, ОГРН 1024600783448 

 

Выписка из приказа №51 от 28 августа 2023 года 

О создании штаба воспитательной работы Муниципального казенного общеобразова-

тельного учреждения «Махновская средняя общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

 

В соответствии со Стратегией развития образования в Курской области на период до 2030 

года, утвержденной постановлением Администрации Курской области от 11 ноября 2022 года 

№ 1284-па, в рамках реализации мероприятий областного проекта «Я – курянин», утвержденно-

го протоколом заседания Совета по стратегическому развитию и проектам (программам) от 

26.12.2022 № ПР-141, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской 

области «Об утверждении Концепции духовно-нравственного и гражданско-патриотического 

воспитания детей и молодежи в Курской области до 2030 года» от 14.02.2023  № 1305 реализу-

ется Целевая модель организации воспитательной работы в Курской области (далее – Целевая 

модель), утвержденная приказом Министерства образования и науки Курской области «Об ут-

верждении Целевой модели организации воспитательной работы в Курской области» от 

01.03.2023 № 1-380. В рамках реализации положений Целевой модели Министерство образова-

ния и науки Курской области приказываю: 

1. Создать штаб воспитательной работы в составе: 

Председатель штаба - Шевцова Лидия Григорьевна – директор школы 

Члены штаба: 

Середа Светлана Александровна – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе 

Хомайко Ирина Викторовна - заместитель директора по учебной работе 

Якунина Наталья Николаевна - советник директора по воспитанию  и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

Саркисова Е. С. - представитель родительской общественности 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: _____________________ /Л. Г. Шевцова/   

 

mailto:alex130279@rambler.ru

